
Projekt

z dnia 20 listopada 2019 r. 
Zatwierdzony przez..........

UCHWAŁA N R ...................
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU

z dnia...................2019 r.

w sprawie ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia inkasentów podatku rolnego, leśnego i od 
oraz podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego

nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 506 z późn. zmN), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. 1256 z poźn. zm.1 2)) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych3) (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) Rada Miejska w Połańcu uchwala

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa należności od osób fizycznych z tytułu podatku rolnego, leśnego 
i od nieruchomości oraz podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego.

§ 2. Za inkasentów podatku, o których mowa w § 1 wyznacza się z terenu sołectw osoby wskazane 
w załączniku do uchwały.

§ 3. Inkasenci dokonują wpłat zebranych podatków na rachunek gminy.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XII/60/2019 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 24 kwietnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz 
podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego teks ustawy został opublikowany 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z 2019 r. poz.1971.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571
2) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2019 poz. 1309
3) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie -  dniem uzyskania przez Rzeczypospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej -  dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej- wydanie specjalne”.
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Załącznik
Uchwały N r .............../2019
Rady Miejskiej w Połańcu 
z dnia .............2019 roku

Wykaz inkasentów uprawnionych do poboru podatku rolnego, leśnego, od 
nieruchomości oraz podatków w formie łącznego zobowiązania pieniężnego

Lp . Nazwisko i imię inkasenta Sołectwo Kwota
wynagrodzenia za 
ratę

1. M achniak M arian R uszcza 700

2. W iącek Teresa W innica 215

3. Janiec E lżbieta Tursko M ałe 
K olonia

240

4. G odzisz Jolanta K raśnik 100

5. N alepa Edw ard Ł ęg 315

6. E w a M azur R ybitw y 425

7. Pederska A nna Zdzieci N ow e 150

8. Sołw icka M ałgorzata Zdzieci Stare 250

9. B ednarski D ariusz B rzozow a 150

10. K ow ynia Jadw iga R uszcza K ępa 175

11. R odenko Zbigniew Rudniki 310

12. Trąd Rafał W ym ysłów 90

13. K ow enia Jadw iga M aśnik 355

14. M irecka Jadw iga K am ieniec 125

15. B ednarska M ałgorzata Zrębin 400

16. D urm a M arzena O krągła 260

17. Łaszyca E lżbieta Tursko M ałe 245
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Uzasadnienie
do projektu Uchwały N r........... /........ /2019 Rady Miejskiej w Połańcu

z dnia...................2019 roku w sprawie ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia
inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz podatków pobieranych 

w formie łącznego zobowiązania pieniężnego

Na podstawie art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( t. j. Dz. 
U. z 2019r. poz. 1256 ze zm.), art.6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 199 lr. o podatkach i 
opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2019r. poz. 1170 ze zm.), oraz art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 
października 2002r. o podatku leśnym (t. j. Dz.U. z 2019r. poz.888 ze zm.), Rada Gminy 
może zarządzać pobór podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość 
wynagrodzenia za inkaso.

W podjętej uchwale Rada Miejska ma obowiązek, oprócz wprowadzenia poboru 
podatków i opłat w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając 
indywidualizujące cechy (np. obszar działania),w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły 
wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony.

Wskazanie osoby inkasenta powinno mieć charakter personalny, co oznacza, że Rada 
Miejska w uchwale lub załączniku do uchwały musi podać imię i nazwisko inkasenta, 
natomiast w związku z ustawą o ochronie danych osobowych uchwała nie powinna zawierać 
danych, które podlegają ochronie danych osobowych zgodnie z rozporządzeniem RODO 
jakim jest adres zamieszkania inkasenta.
W załączniku do uchwały Nr XII/60/2019 z dnia 24 kwietnia 2019r. w sprawie ustalenia 
inkasa oraz wynagrodzenia inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz 
podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego w pozycji „Nazwisko, 
imię i adres inkasenta” pomyłkowo pozostało słowo „adres” inkasenta, co wymaga podjęcia 
nowej uchwały zgodnie z obowiązującymi przepisami.


